
 

 

 

Al sito web istituzionale 

Albo on-line 

sezione PNRR 

Atti-sede 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE ATA INTERNO ALl’IC “PITAGORA” 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

– “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”.  

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM.  

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32276  

TITOLO: Le competenze del 21° secolo: Integrare Nuovi Linguaggi nella Didattica 

CUP: H84D23003150006 

 

 

 





IL DIRGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università_ Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 



VISTA la determina di avvio procedura interna di selezione di unità di personale ATA per il 

conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la realizzazione di percorsi formativi volti 

all’attuazione del Progetto PNRR - DM 65/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione interna di personale ATA prot. n. 11163del 07/10/2024; 

VISTA la nomina della Commissione appositamente nominata con nota prot.n. 11682 del 

16/10/2024; 

TENUTO CONTO delle istanze pervenute; 

VISTO il verbale n. 1 prot. n. 1174 del 18/10/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 11775 del 18/10/2024; 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione 

della graduatoria definitiva del personale ATA a seguito di avviso di selezione interno per il 

reclutamento di unità di personale necessarie alla realizzazione del progetto PNRR - Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 

65/2023). 

GRADUATORIA DEFINITIVA -PERSONALE ATA 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

NOMINATIVO PUNTI NOTE 

Pecoraro Agnese 9 Personale a T.D. (30/06/2025) 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

NUMERO 
PROGRESSIVO 

NOMINATIVO 
 

PUNTI 
 

NOTE 
 

1 Fabrizio Chiara Rosa 18  

2 Coppola Francesco 14  

3 Licursi Angelo 13  

4 Sergi Cesareo 8  

5 
 

Antonaci Luigi 
 

5 
 

Personale a T.D. 
(31/08/2025) 

6 Lombardi Bruna 5  

7 
 

De Marco Domenica 
 

4 
 

Personale a T.D. 
(30/06/2025) 

8 
 

Gallipoli Giuseppe 
 

4  
 

Personale a T.D. 
(31/08/2025) 

 

Le graduatorie sono affisse all’albo online dell’istituzione scolastica con valore di notifica agli 
interessati sez. PNRR. 
 



Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.    

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
combinato con il CAD) 

 
 

 


		2024-10-24T13:42:28+0200
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




